Quamobrem cùm Serenissimo & Proauorum ac Parentum sanctissimorum, & anteactorum eius operum memoria gloriosè suffragata est: si talis tantusq; Rex, supremum istum & Diuinum in terris honorem auspicatò adiit, de cuius virtutibus sanctissima apud omnes homines sit existimatio: qui iucunda diuturna; nominis sui, & victoriarum, non solùm domi  
G  
suæ,

suæ, sed etiam apud Potentissimos Reges, longinquissimas nationes defixit monumenta: si in eius Fortitudine, Prudentia, Sapientia, rerum agendarum fælicitate, præsidium Ecclesiæ, & patriæ ac fortunis communibus est constitutum; magna spe, & iam multis modis explorata credulitate inducimur, patriam amplissimam, hoc & Florentissimum Regnum, eius inclyta fide, & Regali clementia, non solum ex consuetudine incommodorum, sed etiam assiduitate molestiarum vindicandum. Incredibilem animorum alacritatem, & lætitiã Macedones publicè testati sunt, cùm Magnus Alexander apud eos rerum potitus esset, quòd eo felicissimè gubernante, belli & pacis artes eximiæ florentes erant futuræ: Siquidem illis eiuscemodi testis & spectator contigerat, qui vt optimè existimare de operis elegantia: ita maximè posset munificè remunerari. Cur non omnibus modis gestiamus, & patriæ consentiente studio gratulemur, quòd talis Rex diuinitus nobis esset declaratus, qui ita maximus est vt optimus simul

simul habeatur, qui ea est rerum magnarum intelligentia, ea sapientia, ea dexteritate, vt tam felicissimo dominatu, omnia sint ad veterem illam fortunam, & antiquum splendorem in Regno reuocanda. Equidem hoc ipsum Patrię de Regis Serenissimi fælicitate, & clementia, Iudicium & consensus Principis populi, insignis beneuolentię Regum potentissimorum significatio, nobilissimarum nationum testimonia honorifica prolixè pollicentur. Et profectò patria, si vt est sensu in tantis recognoscendis beneficijs non hebeti, ita voce eorum magnitudinem posset adæquare, cùm ad complectendum Serenissimum Regem accurrit, non aliter profectò loqueretur; quàm verò fælicissimam nunc rem suam fore, quod in eius fide, Maiestate, autoritate conquietura sit, cuius perpetuis præsidijs, custodijs, vigilijsq; hæctenus esset munita. Nec dubitare se, cùm Serenissimo, tanti pro re communi labores, sua sponte & caritate patria suscepti, iucundi fuissent; nunc iam sacrosancto iusiurando, & tantæ Maiestatis of-

ficio, & conditione fore longè multò gratiores. Intelligit perspicuè Serenissimum, cum ante hac summa necessitudine sibi obstringeretur, officij verò necessitate, ad tam insignes res gerendas non impelleretur; tamen assidua fortunæ communis cura continebatur; nunc sibi plurimum bonorum expectandum esse, cum tam sublimè munus, voluntate nobilissimorum Ordinum suscepisset. Sentit non iniuria de eius Regijs virtutibus apud omnes populos existimationem habitam sanctissimè, quòd Diuorum Regum, quorum hactenus conseruata promeritis florentissimè stetit, iucundam in seipso recordationem & Protectionem sit expressurus. Et tametsi factis eius clarissimis, vox data est, & fama gloriosissima, vt se ipsas ad omnem immortalitatem, sine cuiusquam producant præconio: plurimum tamen habet momenti apud Ordines Amplissimos, de maximis promeritis, & rebus gloriosè gestis persuasio. Validissimus & diuinissimus hic amor est, quem Regnum vniuersum, & subiecti populi, erga vnum aliquem  
ob virtu-